
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ   
от 15 октября 2020 года                                                                                           № 133/442-4  

 

Об итогах районного этапа олимпиады школьников  

по избирательному праву и избирательному процессу 
 

 

      Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии 

Альменевского района Сунагатуллина Р.У. об итогах районного этапа олимпиады по 

избирательному праву и избирательному процессу, территориальная избирательная 

комиссия Альменевского района решила: 

 

1. Информацию об итогах районного этапа олимпиады по избирательному 

праву и избирательному процессу принять к сведению. 

2. Утвердить протокол заседания комиссии по подготовке и проведению 

районного этапа олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу 

(прилагается). 

3. Вручить победителям и призером районного этапа олимпиады дипломы в 

количестве 6 штук в торжественной обстановке на заседании территориальной изби-

рательной комиссии 6 ноября 2020 года. 

4. Направить данное решение в Избирательную комиссию Курганской обла-

сти. 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин 

 

 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРОТОКОЛ  

заседания комиссии по подготовке и проведению районного этапа 

 олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу  

 

Дата проведения: 15 октября 2020 года 

Начало: 13.00 

Место проведения:  

с. Альменево, пл. Комсомола, 1; 

         кабинет председателя территориальной  

избирательной комиссии Альменевского района 

 

На заседании присутствуют:    

Сунагатуллин Рашит Усманович, Храмова Юлия Валерьевна, Семенова Наталья 

Юрьевна, Исакаева Светлана Михайловна. 

 

Повестка заседания: 

 

1. Подведение итогов районного этапа олимпиады по избирательному пра-

ву и избирательному процессу среди обучающихся 10-11 классов образовательных 

учреждений Альменевского района.      

Докладчик: Сунагатуллин Р.У. – председатель ТИК. 

         Первый вопрос: Подведение итогов районного этапа олимпиады по избира-

тельному праву и избирательному процессу среди обучающихся 10-11 классов обра-

зовательных учреждений Альменевского района. 

 СЛУШАЛИ: Сунагатуллин Р.У. проинформировал, что в соответствии с реше-

нием территориальной избирательной комиссии от 05.10.2020 г. № 131/436-04 12 ок-

тября 2020 года в образовательных учреждениях Альменевского района был прове-

ден районный этап олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу 

среди обучающихся 10-11 классов. В олимпиаде приняли участие 17 обучающихся 

из 4 школ района. На выполнение задания отводилось 1,5 часа. Конкурсные задания 

сдали все школьники, принявшие участие в олимпиаде. Предложил проверить и оце-

нить работы. 

Заслушав информацию председателя комиссии и рассмотрев материалы, пред-

ставленные участниками олимпиады, комиссия решила: 

 

      1.   По итогам районного этапа олимпиады по избирательному праву и избира-

тельному процессу среди обучающихся 11 классов распределить места в следующем 

порядке: 

Первое место – Кульпин Игорь Сергеевич, 2003 г.р., обучающийся 11 класса МКОУ 

«Тарыкуловская СОШ»; 

Второе место – Хайрова Сабина Сабитовна, 2003 г.р., обучающаяся 11 класса МКОУ 

«Альменевская СОШ»; 

Третье место – Шарипова Алсу Ильсуровна, 2004 г.р., обучающаяся 11 класса 

МКОУ «Бороздинская СОШ». 



 

 

 

      2.   По итогам районного этапа олимпиады по избирательному праву и избира-

тельному процессу среди обучающихся 10 классов распределить места в следующем 

порядке: 

Первое место – Манатов Артем Ринатович, 2004 г.р., обучающийся 10 класса МКОУ 

«Альменевская СОШ»; 

Второе место – Чалышев Николай Сергеевич, 2005 г.р., обучающийся 10 класса 

МКОУ «Альменевская СОШ»; 

Третье место – Воробьев Максим Петрович, 2005 г.р., обучающийся 10 класса 

МКОУ «Альменевская СОШ». 

 

2. Направить настоящий протокол в территориальную избирательную комиссию 

Альменевского района. 

 

Голосовали: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. 

 

  

Председатель комиссии  Р.У. Сунагатуллин 

 

Секретарь комиссии 

  

Ю.В. Храмова 

 

Члены комиссии 

  

Н.Ю. Семенова 

 

 

  

С.М. Исакаева 

 


